IMPONER al contraventor multa correspondiente a setecientos veinte (720) Salarios 
Mínimos Diarios Legales Vigentes (SMDLV), que de conformidad con el Articulo 313 de la Ley 2294 del 
19 de mayo de 2023, deberán ser calculados con base en su equivalencia en términos de la Unidad de 
Valor Básico – UVB vigente, que corresponden a dos mil quinientos nueve coma treinta y cinco 
(2,509,35) UVB, equivalentes a VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO  MIL 
PESOS M/CTE ($28.988.000), pagaderos a favor de la Secretaria Distrital de Movilidad de Bogotá D.C., 
de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de este proveído.
 
TERCERO: SANCIONAR al contraventor con la inmovilización del vehículo de placas LYM19H por 
tratarse de embriaguez positivo GRADO TRES (III)-PRIMERA VEZ, por el término de DIEZ (10) DÍAS